
ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

HUYỆN VĂN QUAN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:           /QĐ-UBND Văn Quan, ngày       tháng 5 năm 2025 

QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt quyết toán hoàn thành hạng mục: Tháo dỡ và xây dựng mới 

cổng chào xã Điềm He để GPMB công trình: Đường vào trung tâm 

xã Xuân Long, xã Tràng Các, huyện Cao Lộc, huyện Văn Quan 

(đoạn qua địa phận huyện Văn Quan) 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN VĂN QUAN 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025; 

Căn cứ Nghị định số 99/2021/NĐ-CP ngày 11/11/2021 của Chính phủ quy 

định về quản lý, thanh toán, quyết toán dự án sử dụng vốn đầu tư công;  

Căn cứ Thông tư số 96/2021/TT-BTC ngày 11/11/2021 của Bộ Tài chính quy 

định về hệ thống mẫu biểu sử dụng trong công tác quyết toán; 

Căn cứ Quyết định số 4262/QĐ-UBND ngày 03/11/2023 của Chủ tịch Ủy 

ban nhân dân huyện Văn Quan phê duyệt Báo cáo kinh tế kỹ thuật đầu tư xây dựng 

hạng mục: Tháo dỡ và xây dựng mới cổng chào xã Điềm He để GPMB, công trình: 

Đường vào trung tâm xã Xuân Long, xã Tràng Các, huyện Cao Lộc, huyện Văn 

Quan (đoạn qua địa phận huyện Văn Quan); 

Căn cứ Quyết định số 15/QĐ-HĐBT ngày 24/8/2023 của Hội đồng 

BTHT&TĐC huyện Văn Quan về việc giao thực hiện nhiệm vụ chủ đầu tư hạng 

mục: Tháo dỡ và xây dựng mới cổng chào xã Điềm He để GPMB, công trình: 

Đường vào trung tâm xã Xuân Long, xã Tràng Các, huyện Cao Lộc, huyện Văn 

Quan (đoạn qua địa phận huyện Văn Quan); 

Theo đề nghị của Giám đốc Trung tâm Phát triển quỹ đất huyện Văn Quan 

tại Tờ trình số 46/TTr- TTPTQĐ ngày 11/11/2024; Báo cáo kết quả thẩm tra và đề 

nghị phê duyệt quyết toán công trình hoàn thành số 416/BC-TCKH ngày 09/5/2025 

của Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch huyện. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt quyết toán vốn đầu tư hạng mục công trình hoàn thành:  

1. Tên công trình: Đường vào trung tâm xã Xuân Long, xã Tràng Các, huyện 

Cao Lộc, huyện Văn Quan. 

2. Hạng mục: Tháo dỡ và xây dựng mới cổng chào xã Điềm He để GPMB, 

công trình: Đường vào trung tâm xã Xuân Long, xã Tràng Các, huyện Cao Lộc, 

huyện Văn Quan (đoạn qua địa phận huyện Văn Quan). 

3. Chủ đầu tư: Hội đồng Bồi thường, Hỗ trợ, Tái định huyện Văn Quan. 

Cơ quan được giao nhiệm vụ chủ đầu tư: Trung tâm Phát triển quỹ đất huyện 

Văn Quan. 



2 

 

4. Địa điểm xây dựng: xã Điềm He, huyện Văn Quan, tỉnh Lạng Sơn. 

5. Thời gian khởi công: ngày 05/12/2023; hoàn thành: ngày 25/12/2023. 

Điều 2. Kết quả đầu tư 

1. Chi phí đầu tư: 

Đơn vị: đồng                                                        

STT Nội dung Tổng mức đầu tư 

được duyệt 

Giá trị quyết toán 

Tổng số        525.312.940    501.375.000 

1 Chi phí xây dựng 439.529.086 439.529.000 

2 Chi phí quản lý dự án 11.219.000 11.219.000 

3 Chi phí tư vấn 45.783.093 45.783.000 

4 Chi phí khác 5.478.718 4.844.000 

5 Chi phí dự phòng            23.303.042     

(Chi tiết theo Biểu 01 đính kèm) 

2. Nguồn vốn đầu tư:                                          

       Đơn vị: đồng  

 

Số 

TT 

Nguồn vốn 

Tổng mức 

đầu tư được 

duyệt 

Thực hiện 

Giá trị quyết 

toán được 

duyệt 

Số vốn đã 

giải ngân 

Số vốn còn 

được giải 

ngân so với 

giá trị quyết 

toán được 

duyệt 

Số vốn 

phải thu 

hồi so với 

giá trị 

quyết toán 

được 

duyệt 

1 2 3 4 5 6=4-5 7 = 5-4 

 Tổng số 525.312.940 501.375.000    

1 
Nguồn vốn đầu 

tư: 
 

501.375.000 
   

 Nguồn vốn đầu tư 

xây dựng của Công 

trình: Đường vào 

trung tâm xã Xuân 

Long, xã Tràng 

Các, huyện Cao 

Lộc, huyện Văn 

Quan (đoạn qua địa 

phận huyện Văn 

Quan) 

 501.375.000    

2 Nguồn vốn khác:      



3 

 

3. Giá trị tài sản hình thành sau đầu tư:                                   

Đơn vị: đồng               

Nội dung 

Thuộc chủ đầu tư quản lý Giao đơn vị khác quản lý 

Giá trị thực 

tế 

Giá trị quy 

đổi (nếu có) 

Giá trị          

thực tế 

Giá trị quy 

đổi (nếu có) 

1 2 3 4 5 

Tổng số:   501.375.000  

1. Tài sản dài hạn 

(Tài sản cố định) 
  501.375.000  

2. Tài sản ngắn hạn     

4. Chi phí đầu tư được phép không tính vào giá trị tài sản: không. 

5. Vật tư, thiết bị tồn đọng: không. 

Điều 3. Trách nhiệm của chủ đầu tư và các đơn vị liên quan                    

1. Trách nhiệm của chủ đầu tư:  

1.1. Được phép tất toán nguồn và chi phí đầu tư là:  

               Đơn vị: đồng 

Nguồn Số tiền  Ghi chú 

1 2 3 

Tổng số 501.375.000  

Nguồn vốn đầu tư xây dựng của 

Công trình: Đường vào trung tâm xã 

Xuân Long, xã Tràng Các, huyện 

Cao Lộc, huyện Văn Quan (đoạn 

qua địa phận huyện Văn Quan) 

501.375.000  

1.2. Tổng các khoản công nợ tính đến ngày lập báo cáo quyết toán: 

a) Giá trị quyết toán: 501.375.000 đồng. 

b) Kế hoạch vốn giao: 0.000 đồng. 

c) Vốn đã giải ngân: 0.000 đồng. 

d) Tổng nợ phải trả: 501.375.000 đồng. 

e) Tổng nợ phải thu: 0.000 đồng. 

 (Chi tiết công nợ theo Biểu 02 đính kèm) 

2. Trách nhiệm của đơn vị tiếp nhận tài sản:   

Được phép ghi tăng tài sản:                                              

 



4 

 

Đơn vị: đồng 

Tên đơn vị tiếp nhận tài sản 
Tài sản dài 

hạn/cố định 
Tài sản ngắn hạn 

1 2 3 

UBND xã Điềm He 501.375.000  

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; Trưởng các phòng: Tài 

chính - Kế hoạch, Kinh tế Hạ tầng và Đô Thị, Chủ tịch Hội đồng Bồi thường, Hỗ 

trợ, Tái định cư huyện Văn Quan; Giám đốc Trung tâm Phát triển quỹ đất huyện; 

Trưởng phòng giao dịch số 19 - Kho bạc Nhà nước khu vực VI; Chủ tịch UBND 

xã Điềm He và Thủ trưởng các cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết 

định này kể từ ngày ký./.   

Nơi nhận: 
- Như Điều 4 (T/h); 

- CT, các PCT UBND huyện; 

- Lưu: VT.  

 

CHỦ TỊCH 

 

 

Hoàng Văn Thuận 

 


		2025-05-22T08:34:29+0700


		2025-05-22T09:48:38+0700


		2025-05-22T09:48:38+0700


		2025-05-22T09:48:38+0700




